АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2017 г. №211
г.Юрьевец

Об утверждении Порядка расходования средств на реализацию мероприятий по благоустройству территории Юрьевецкого городского поселения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 07.12.2016 № 112-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Правительства Ивановской области от 23.05.2017 № 201-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на благоустройство в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2017 году»,  Правилами предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области, утвержденных Постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п, администрация Юрьевецкого муниципального района Ивановской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что финансовое обеспечение расходов по благоустройству территории Юрьевецкого городского поселения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы является расходным обязательством Юрьевецкого городского поселения и осуществляется за счет:

1) субсидий бюджетам муниципальных образований на благоустройство в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы на 2017 год (далее - субсидия);

2) средств бюджета Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в размере не менее 5% от объема расходов связанных с благоустройством территории Юрьевецкого городского поселения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы.

2. Утвердить Порядок расходования средств на реализацию мероприятий по благоустройству территории Юрьевецкого городского поселения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы (приложение № 1).

3. Определить Отдел развития инфраструктуры администрации Юрьевецкого муниципального района уполномоченным органом по расходованию средств на благоустройство территории Юрьевецкого городского поселения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Отдела развития инфраструктуры Плисова В.К..

Глава Юрьевецкого

муниципального района                                                                                Ю.И.Тимошенко

Приложение №1

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от 31 мая 2017 г.  №211
Порядок

расходования средств на реализацию мероприятий по благоустройству территории Юрьевецкого городского поселения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы
1. Настоящий Порядок определяет цели, условия, порядок предоставления и расходования средств на реализацию мероприятий по благоустройству территории Юрьевецкого городского поселения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы.

Финансирование расходов на реализацию мероприятий по благоустройству территории Юрьевецкого городского поселения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы осуществляется за счет:

1) субсидий бюджетам муниципальных образований на благоустройство в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы на 2017 год (далее - субсидия);

2) средств бюджета Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в размере не менее 5% от объема расходов связанных с благоустройством территории Юрьевецкого городского поселения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы.

2. Средства направляются на  устройство детской площадки в г. Юрьевец.

3. Перечисление Субсидий осуществляется Департаментом жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области в установленном порядке  на единый счёт бюджета Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области  открытого в УФК по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета городского поселения.

4. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района  на основании предоставленной заявки главного распорядителя средств, осуществляет перечисление средств, на лицевой счет главного распорядителя средств (администрация Юрьевекцкого муниципального района), в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств  утвержденных на текущий финансовый год.

5. Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице Отдела развития инфраструктуры администрации Юрьевецкого муниципального района в срок, не позднее 25 декабря 2017 года представляет в Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области отчетные данные по прилагаемым к настоящему Порядку формам, в том числе:
- сводная пояснительная записка муниципального образования Ивановской области к графе 8 отчета о движении средств, передаваемых в виде субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию наказов избирателей по отдельным направлениям (приложение  № 2 к настоящему Порядку);

- заключенные муниципальные контракты (договора) на выполнение работ (оказание услуг) по направлению раздела 0503 «Благоустройство» согласно перечню наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы, установленному Законом Ивановской области от 10.12.2016 № 113-ОЗ «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2017 год»;

- подписанные Администрацией и исполнителями работ (оказания услуг) акты о приемке выполненных работ, акты приема-передачи оказанных услуг по направлению раздела 0503 «Благоустройство» согласно перечню наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы, установленному Законом Ивановской области от 10.12.2016 № 113-ОЗ «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2017 год»;

- платежные документы в части оплаты стоимости выполненных работ  (оказанных услуг) на общую сумму расходного обязательства муниципального образования Ивановской области.
В срок, не позднее 20 января 2018 года представляет в Департамент жилищно-коммунального хозяйства отчетные данные по форме согласно Приложению № 3 к настоящему Порядку.

6. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района в срок, не позднее 25 декабря 2017 года предоставляет в Департамент жилищно-коммунального хозяйства
- отчет о движении средств, передаваемых в виде субсидий
из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию наказов избирателей по отдельным направлениям (приложение № 1 к настоящему Порядку)

7.Ответственность за целевое использование средств возлагается  на Отдел развития инфраструктуры администрации Юрьевецкого муниципального района.

Ответственность за достоверность представляемой информации возлагается  на финансовый отдел и Отдел развития инфраструктуры администрации Юрьевецкого муниципального района.
Приложение №1

к Порядоку

расходования средств на реализацию

мероприятий по благоустройству территории

 Юрьевецкого городского поселения

ОТЧЕТ

о движении средств, передаваемых в виде субсидий из областного бюджета

бюджетам муниципальных образований Ивановской области

на благоустройство в рамках иных непрограммных мероприятий

по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2017 году

(указать наименование направления)

	Главный распорядитель бюджетных  средств:

	Муниципальное образование:

	Получатель бюджетных средств:

	Периодичность: годовая

	Единица измерения : тыс.руб.

	Наименование показателя

	Код

главы

по БК

	Код целевой статьи расходов

по БК

	Справочно:

код дохода по КД

	Остаток на начало года

	Поступило денежных средств из областного бюджета

 в доход

муниципаль-ного образования

	Возвраты субсидий текущего года (на счет ГРБС)

	Кассовые расходы (расшифровка приводится согласно приложению №2

к Соглашению)

	Справочно: фактические расходы

	Остаток на конец отчетного периода (гр.5+гр.6-гр.7-гр-8)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Руководитель

уполномоченного органа

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Руководитель

финансового органа

	(подпись

	(расшифровка подписи)

«__» ____________ 2017 г.
М.П.

Приложение №2
к Порядоку

расходования средств на реализацию

мероприятий по благоустройству территории

 Юрьевецкого городского поселения

СВОДНАЯ ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
муниципального образования Ивановской области

(наименование муниципального образования Ивановской области)
к графе 8 отчета о движении средств, передаваемых в виде субсидий

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований бюджетам муниципальных образований Ивановской области на благоустройство

в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2017 году
Приводится подробная информация о направлениях расходования                      в 2016 году средств областного бюджета в рамках определенного назначения, прилагаются копии подтверждающих документов, заверенных в установленном порядке, в том числе:

- заключенные муниципальные контракты (договора) на выполнение работ (оказание услуг) по направлению раздела 0503 «Благоустройство» согласно перечню наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы, установленному Законом Ивановской области от 10.12.2016 № 113-ОЗ
«Об утверждении перечня наказов избирателей на 2017 год»;

- подписанные Администрацией и исполнителями работ (оказания услуг) акты о приемке выполненных работ, акты приема-передачи оказанных услуг
по направлению раздела 0503 «Благоустройство» согласно перечню наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы, установленному Законом Ивановской области от 10.12.2016 № 113-ОЗ «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2017 год»;

- платежные документы в части оплаты стоимости выполненных работ  (оказанных услуг) на общую сумму расходного обязательства муниципального образования Ивановской области.

	Руководитель

уполномоченного органа

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Руководитель

финансового органа

	(подпись

	(расшифровка подписи)

«___» ____________ 2017 г.

М.П.

Приложение №3

к Порядоку

расходования средств на реализацию

мероприятий по благоустройству территории

 Юрьевецкого городского поселения

Отчет о достижении значений показателей результативности использования Субсидии

в 20__ году в _______________________________________________

                       (наименование муниципального образования)
на благоустройство в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2017 году
	№ п/п

	Наименование показателя результативности
	Целевые индикаторы и показатели
	Пояснение причин отклонений

	Единица измерения показателя
	Значение показателя

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Руководитель уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования Ивановской области

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Должностное лицо, ответственное за направление документов (ФИО)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

 «__» ____________ 2017 г.
М.П.